令和 4年９月２８日

保護者 様

全児童自宅からのオンライン授業の試行について（お願い）

長崎市立川原小学校

校 長  神田 学

 爽秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、自然災害やコロナウイルス感染拡大等の非常時において、児童が登校できない日が来ることが

考えられます。そのような際、必要に応じて、いつでもオンラインによる児童との対応ができるよう準

備をし、実施に向けての課題を把握しておきたいと考えております。

つきましては、下記の通りオンライン授業を計画しましたので、お知らせします。下校時刻も変更さ

せていただいておりますので、ご理解、ご協力をお願いいたします。学校では Chromebookの基礎的

な使い方は事前に指導しています。しかし、家庭でのWi-Fi状況や児童が一人で音声などをうまく調整

できるかなどを確認したいと考えております。

 保護者の皆様も、可能でしたらお子さまがオンライン授業をしている様子をご覧いただければと思い

ます。

記

１．目的

  ・自然災害やコロナウイルス感染拡大等の非常事態時における学びの対応への備え

  ・オンライン授業のためのスキル習得

  ・各ご家庭のWi-Fi環境の確認（兄弟姉妹が同時に使用する場合はつながりにくくなる可能性があります。）

２．日時：令和 4年１０月２１日（金）

   全校一斉給食後下校      13:50～

   オンライン授業（３年以上）  15:00～15:45 ※1・2年生は１０分程度の短学活

                  【教科は学級によって異なります】

   ※学級の「クラスルーム」からのMeetで行います。

３．備考

  〇オンライン授業当日、お子さまがご家庭からオンライン授業へ参加することに都合が悪い場合、

その旨、担任へお知らせください。その場合は、学校内の特別教室等からオンライン授業へ参加

するように計画しています。

  〇学校内でオンライン授業に参加した後に、学校から学童（放課後児童クラブ）に行くことも可能

としています。

  〇下校時刻が変更になりますので、学童（放課後児童クラブ）などへの連絡は各家庭でお願いしま

す。

※ご意見、ご質問、相談などありましたら学校へご連絡ください。